XYLANDRI ET GOARI NOTÆ

(31) Φημιλικῶς. cum famulis, puto. Sic et Cus-
 pin. f. 199. Σοῦδλαῖς forte sunt sublicæ. Xyl. —
 Σοῦδλας *verna* vel *palos* optius quam *sublicas* inter-
 pretahere. Hoesychius quasi scholiastes: Σκόλοψιν
 ὡς ὀπτισιν· τοὺς γὰρ παλαιούς κακουργουμένους ἀν-
 εσκολοπίζον ὀζόνοντες ξύλον διὰ βίχως καὶ τοῦ νώ-

ptivos abduxerunt. Justinianus cum paucis qui-
 busdam in castrum evasit, ibique triduum objectis
 portis se continuit. Sed Bulgaros obsidendi causa
 perseverare 782 videns, equorum suorum nervis
 incisis, noctu navigia conscendit, furtimque elapsus
 cum dedecore domum rediit. Secundum hæc me-
 moria recolens insidias sibi a Chersonensibus
 Bosporanis aliisque paratas, adversum eos naves
 suas a minima ad maximam omnes in sit. mandato
 ut quicumque ea loca habitarent, universi gladio
 trucidarentur, neque vitæ cujusquam parceretur.
 Missi eo hoc perfecerunt, nemine ipsis resistente :
 solum infantium cæde abstinerunt, quippe in
 servitute mancipandis. Principes Chersonensium,
 viros, numero 42, addita custodia ad imperatorem
 miserunt, alios septem ligneis sublicis in altum
 suspensos igni assarunt, alios in mare abjece-
 runt. His cognitis Justinianus ob servatos infantes
 insaniit. Cum in reditu elassis jam Byzantio appro-
 pinquaret, periclitata est Mortuorum numerus ini-
 tus, repertusque millium 73. Id gaudium Justiniani
 auxit. Misitque aliam classem, quæ omnia solo æ-
 quaret solumque aratro procinderet interficeretque
 omnes usque ad mingentem in parietem. Quod cum
 intellexissent qui castra ista obtinebant, munive-
 runt sese, missisque in Chazariam ad Chaganum
 legatis præsidium sibi ab eo dari flagitarunt. Cum
 appulisset Justiniani classis, primores eorum nact
 intra eastrâ Chersonenses trucidarunt. 783 reli-
 quam multitudinem Chazaris tradiderunt. Proinde
 qui Chersonem et reliqua castra tenebant, Justi-
 niano imperium abrogant, et Philippicum, cui
 et Bardanes nomen fuit, imperatorem faustis
 acclamationibus designant. Justinianus hoc perce-
 pto aliam classem mittit, arietibus aliisque ad op-
 pugnationes facientibus machinis instructam.
 Cujus milites cum jam potiores Chersonis tures
 prostravissent, supervenientibus Chazaris sunt
 repressi. Bardanes fuga ad Chaganum evasit. Sed
 et classarii re infecta cum ad Justinianum redire
 non auderent, nota ipsis hominis impni crudelitate,
 Justiniano imperium abrogant, Bardanem
 imperatorem nominant, eumque a Chagano re-
 poscunt. Qui cum postularet sibi de non prodendo
 ab ipsis Philippico caveri, et a singulis unum
 nomisma pendi, milites pecunia statim depensa
 Bardanem Philippicum recepere imperatoremque
 salutarunt At Justinianus moræ classis causam
 conjiciens, cum militibus Opsicianis ac parte
 Thracensium Sinopem usque ascendit : cernensque
 classem cur-um versus Cpolin intendisse, rugitu
 leonino edito ipse quoque urbem petiit, cumque
 eam præocupasset jam Philippicus, Damatrya se

του, καθάπερ τοὺς ὀπτωμένους ἰχθῦς ἐπὶ ὀβαλί-
 σκων. GOAR.

(31*) Rectius ἐδαρίζειν.

(32) Valde dubito de hujus loci sententia. Κε-
 φαλάς capitaneos, ut loquitur, intellexi. Xyl.

contulit. Philippicus confestum Eliam populo stipatum in Justinianum, et Maurum patricium contra Tiberium emittit. Hic apud Blachernas in Tiberium incidit, veneranda ligna crucis et sacram mensam amplexum. Extra gradus astabat. Anastasia, Justiniani 784 mater, nullis verbis a corde Tiberii dehortans. Supervenit autem Joannes, vique a gradibus avulsum Chazaricæ mulieris filium Tiberium ad vestibulum portæ Callinici extraxit, ibique instar pecudis faucibus præcisis necavit. Elias, ut in colloquium cum militibus Justiniani venit, eos promissa securitate ad sese perduxit, desertumque ab omnibus Justinianum iracunde collo apprehendit, et gladio, quem femori alligatum gestabat, caput amputavit, hocque ad Philippicum, isque Romam usque misit.

πρὸς αὐτὸν ἐλκυσε. Μόνου δὲ ὑπολειφθέντος Ἰουστινιανοῦ, ἐν θυμῷ δραχάμενος τοῦ τραχήλου αὐτοῦ Ἠλίεος τῷ παραμηρίῳ τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ ἐξέτεμε καὶ μὴς ταύτην ἐξέπεμψεν.

Cæterum is de quo ante diximus Callistraticus monachus, hæreticus et astronomus, cum Philippico imperium vaticinio promitteret, hoc quoque ab eo stipulatus fuerat, ut eo politus sextam synodum, quippe prave actam, aboleret : ita imperium ei diuturnum validumque fore. Juravit hoc se facturum Philippicus, et imperio potitus, uti jussus fuerat ab impostore monacho, falso episcoporum indicto concilio, sanctam et universalem sextam synodum irritam pronuntiavit. Quo tempore vanus homo etiam est excæcatus. Cyro quoque patriarcha exturbato, Joannem suæ impietatis socium ei solio præfecit.

Fuit hic Philippicus, cognomento Bardanes, in colloquio facundus atque prudens habitus, sed in actionibus suis absque gravitate et industria ulla versans ; turpiterque vivens extremam sibi infamiam paravit. 785 Insania quadam contra sacrum sextum concilium incitatus in id incubuit, ut omnia ejus sacra decreta aboleret, nactus ad hoc secum sentientes cum Joannem istum a se patriarcham creatum, tum alios quosdam, qui et detestati scripto istam synodum sunt. Eodem tempore Bulgari, duce Philea, occulte per fauces ingressi usque ad auream urbis portam incursionem fecerunt. Numerus occisorum ab iis et captorum major est quam efferri ut possit. Ipsi illæsi domum redierunt.

Anno secundo placuit Bardani cum nonnullis civium prandere. Cæterum sabbato Pentecostes Philippicum meridianam Ruffus Opsicianorum præfectus, cum Thracibus quos secum ducebat,